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TÁMOGATÁS A RÉGI 
CSALÁDI HÁZAK 
FELÚJÍTÁSÁRA

Jövő tavasszal indul a korszerűtlen családi házak felújítását célzó 

pályázat, a 150 milliárd forintos támogatásból 2020-ig akár 3 millió 

ház is megújulhat.

A pályázat keretében az épületek hőszigetelését, a nyílászárók cseréjét, va-

lamint a villamos- és vízhálózatok felújítását támogatja a kormány. A prog-

ramnak köszönhetően a pályázó családok energiaköltségei csökkenhetnek, 

otthonuk komfortosabbá válhat, a korszerűsítés munkát jelenthet a kis- és 

közepes méretű vállalkozásoknak.

A felújítási költség 40 százaléka vissza nem térítendő uniós támogatás, az ön-

rész várhatóan 45 százalék lesz. A maradék 15 százalék kamatmentes, visz-

szatérítendő támogatásból származik majd. Ez utóbbi még az unió jóváha-

gyására vár.

SEGÍTI A KORMÁNY A TANÉVKEZDÉST
Zajlik a tankönyvek kiszál-

lítása az iskolákba. Az idei 

évben a tanévkezdés kap-

csán a családok több ked-

vezményben, támogatás-

ban is részesülnek. Egy két-

gyermekes családnál a meg-

takarítás elérheti a 25 ezer 

forintot.  

Augusztus 3. és 25. között 

minden iskolába megérkeztek 

a megrendelt tankönyvcso-

magok, így szeptember else-

jén minden diák kézbe vehet-

te a könyveket. A 2015/2016-

os tanévben az általános is-

kolák három teljes évfolyama 

(1–3. osztály) már ingyene-

sen, az alap– és a középfokú 

oktatásban részt vevő tanulók 

63 százaléka térítésmentesen 

vagy támogatott formában jut 

a tankönyvekhez.

A tanévkezdésre való tekin-

tettel előrébb hozzák az ala-

nyi jogon járó családtámo-

gatási ellátások kifizetését 

is. A szeptemberben esedé-

kes családi pótlék, gyes, gyer-

meknevelési támogatás au-

gusztus 27-ig mindenkinek 

megérkezett a számlájára. 

A kormány ezzel az óvoda– 

és iskolakezdést szeretné 

megkönnyíteni. 

Idén szeptember 1-jétől 

275 ezer gyermek kap ingye-

nes étkeztetést – mondta el a 

Négyesnek Lázár János. A mi-

niszter, országgyűlési képvise-

lő kiemelte: az óvodás gyer-

meket nevelő családok ki-

lencven százaléka térítésmen-

tesen veheti igénybe a napi 

háromszori étkeztetést, de a 

kormány vizsgálja annak a le-

hetőségét, hogyan tudja ezt 

az általános iskola alsó és fel-

ső tagozatára is kiterjeszteni. 

Hozzátette: a rászoruló csa-

ládok jelenleg is térítésmente-

sen, vagy támogatott formá-

ban részesülnek az ellátásban.

Az Emberi Erőforrások Minisz-

tériumának Köznevelésért Fe-

lelős Államtitkársága úgy szá-

molja, a különböző intézke-

dések egy kétgyermekes csa-

ládnál az étkeztetés esetén 

nagyjából havi 15 ezres, a tan-

könyvek esetében tízezres 

nagyságrendű pénzügyi segít-

séget jelentenek.

TÖBB EZREN JELENTKEZTEK CSOK-ÉRT
Hatalmas az érdeklődés a július 1-jén be-

vezetett Családi Otthonteremtési Kedvez-

mény, azaz a CSOK iránt. Már több mint 

negyvenezer érdeklődő jelentkezett és több 

ezer igényt nyújtottak be.

Az otthonteremtési kedvezmény elsősorban 

a hátrányos helyzetű településeken biztosítja 

a fiatalok számára a lakáshoz jutás lehetősé-

gét azzal, hogy használt lakásra is lehet igé-

nyelni minimum ötszázezer, maximum há-

rom és fél, négymillió forint összegű támo-

gatást. Ez egy kisebb településen alkalmas 

arra, hogy a fiatalok használt családi házat 

vásároljanak vagy a meglévő otthonukat fel-

újítsák – emelte ki Lázár János.

Az országgyűlési képviselő hozzátette: ameny-

nyiben az erre fordítandó összeg a következő 

hetekben vagy hónapokban elfogy, a kormány 

a keretet felülről megnyitja, tehát újabb forrá-

sok állnak a családok a rendelkezésére.
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MINTEGY ÖTVENEZREN 
VETTÉK IGÉNYBE 

A GYED EXTRÁT TAVALY
Mintegy ötvenezren vették igénybe a gyed extrát ta-

valy, az idei év első negyedévében pedig a múlt év 

azonos időszakához képest több mint duplájára nőtt 

azoknak a száma, akik éltek a munka melletti gyed 

ellátás lehetőségével.

Tavaly a gyed extrát 47 363-an, a munka melletti 

gyedet és gyest 29 117-en vették igénybe. A munka 

melletti ellátás 2014 első negyedévében 7828, míg 

2015 ugyanezen időszakában 17 ezer 266 családnak 

jelentett segítséget.

A testvérgyedben – az egyszerre több gyermek 

után járó többes ellátásban – a múlt év első ne-

gyedévében 3061-en, míg 2015 első negyedévé-

ben 15 ezer 799-en részesültek. A diplomás gyedet 

2014 első negyedévében 56-an, míg 2015 ugyan-

ezen időszakában 451-en vették igénybe. Tavaly a 

támogatást mintegy 400-an kapták.

BEINDULTAK 
A GAZDASÁG MOTORJAI

Az Európai Unió tagországaiban példátlan módon, Magyar-

országon a 2010-es 11,2%-os szintről 7,1%-ra mérséklődött a 

munkanélküliség. Ezzel megelőztünk több a régióba tartozó 

országot, így Lengyelországot, és Szlovákiát is. 

4 millió 160 ezer adófizető munkavállalója van ma az országnak. 

Ez közel ötszázezerrel több, mint 2010-ben, tehát az akkor ígért 

mintegy egymillió új munkahelynek a felét képes volt a kormány 

teljesíteni – mondta el a Négyesnek Lázár János.

A Miniszterelnökséget vezető miniszter, Hódmezővásárhely és 

Makó térségének országgyűlési képviselője hozzátette: az el-

múlt években érzékelhetően nőtt a piaci munkahelyek száma, 

tehát nem a közfoglalkoztatás bővítette a foglalkoztatást, illet-

ve csökkentette a munkanélküliek arányát. Abban, hogy a gazda-

ság egyre több munkaerőt képes felvenni, fontos szerepet játszik, 

hogy a kormány 824 ezer munkavállalónak biztosít kedvezmé-

nyes foglalkoztatást a munkahelyvédelmi akcióterv keretében.

130 milliárd forintot biztosítunk 2015-ben ahhoz, hogy munka-

adók 25 évnél fiatalabb, vagy 55 évnél idősebb munkavállaló-

kat foglalkoztassanak, idén először már a mezőgazdaság terü-

letén is. Ha ehhez hozzávesszük, hogy 2015. május–júniusban 

az ipari termelés volumene 6,2%-kal nőtt – ami azt is jelenti, 

hogy 21 hónapja folyamatosan nő Magyarországon az ipari ter-

melés – a belföldi megrendelések 8%-kal, az export megren-

delések pedig 13%-kal emelkedtek, akkor nyugodtan kijelent-

hetjük, hogy a gazdaság motorjai valóban beindultak – foglal-

ta össze a miniszter.

ÜLÉSEZETT A MAKÓI 
KONZULTÁCIÓS TESTÜLET

Júliusban ülésezett a Makói Konzultációs Testület, melyen 
részt vett Lázár János országgyűlési képviselő is.

A Makó városának viszonylag széles spektrumát leképező tes-

tület tagjai kéthavonta tanácskoznak a város életét meghatá-

rozó kérdésekben. A korábbi üléseken szó esett már a mun-

kahelyteremtésről, a mezőgazdasági termelés és a terme-

lők helyzetéről, vagy a makói fürdő bővítéséről is. Legutóbb a 

Gazdasági– és Városfejlesztési Program alapján megvalósuló 

projektek aktuális állapotáról egyeztettek a jelenlévők. A pro-

jektek bemutatásában részt vettek a tervezőirodák munkatár-

sai és a projektfelelősök is.
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DÍSZPOLGÁR LETT MAKÓ 
RENDSZERVÁLTÓ POLGÁRMESTERE

25 éve Makó rendszert vál-

tott. Ezt az országosan is ki-

magasló, jobboldali több-

ségű önkormányzattal tet-

te. A többpárti demokrácia 

kezdetén a választási kam-

pány szervezőjét, a progra-

mok kidolgozóját, Dr. Sánta 

Sándort választották meg 

polgármesterré. Ő volt az 

első ellenzéki március 15-i 

ünnepség szónoka is.

Dr. Sánta Sándor azóta is jelen 

van a makói önkormányzat éle-

tében; az ügyrendi, szociális–

egészségügyi, kulturális–oktatá-

si, most pedig az Egyenlő Esélyek 

Bizottsága elnökeként. Hallatta 

szavát a makói kórházért folyta-

tott küzdelemben, cikkeiben ak-

tivitásra szólította fel a lakossá-

got a kórház megmentéséért.

Nemcsak a Fideszt, de a többi 

politikai pártot is a rendszervál-

tás eredményének tartja. Velük 

is igyekszik jó kapcsolatot ki-

alakítani, amellett, hogy elveiből 

sohasem engedett. Választói, 

betegei, munkatársai között ér-

zi igazán jól magát. A sok vá-

lasztási kampány és a megter-

helő körzetorvosi munkájában 

családja is mögötte áll. Állandó 

kapcsolatot tart rendszervál-

tó barátaival, egymásért a poli-

tikai küzdelemben mindig kiáll-

nak. Mostani közössége a makói 

Fidesz frakció.

Meggyőződése, hogy a dísz-

polgári cím csak kapható, iga-

zán kiérdemelni nem lehet. A 

díszpolgári címet a legesleg-

nagyobb kitüntetésnek tart-

ja. Ezúton szeretne köszönetet 

mondani a makói polgárok és a 

Képviselő Testület támogatásá-

ért. Dr. Sánta Sándor az augusz-

tus 20-i városi ünnepségen vet-

te át díszpolgári címét.

MAGYARORSZÁG TOVÁBBRA IS KÉSZ ARRA, HOGY 
– AHOGY A TÖRTÉNELEMBEN OLY SOKSZOR MEGTETTE MÁR – 

ÚJRA A KERESZTÉNY EURÓPA VÉDŐBÁSTYÁJA LEGYEN.

Augusztus 20-a a magyarok számára fontos jelentőséggel bír. Ezen a napon alapítot-

ta meg a keresztény magyar államot István király. Erre a fontos eseményre emlékez-

tek a térség több településén is.

Egy állam legfontosabb felelőssége, hogy képes legyen megvédeni a nemze-

tet – hangsúlyozta Lázár János a Szent István napja alkalmából megrendezett ün-

nepségen Kiszomboron. Az országgyűlési képviselő Hódmezővásárhelyen és 

Makón is részt vett az államalapítás napja alkalmából rendezett városi ünnepen. 

Hódmezővásárhelyi beszéde nem pusztán az ünnepről szólt, sokkal inkább az utób-

bi hónapokban egyre erősödő bevándorlás helyzetéről.

Hol híd vagyunk, hol végvár. A történelmi szerepünk ma újra ahhoz hasonló, ami a 

Szent István-i időkben volt, meg persze később az évszázadok során. Magyarország 

akkor is, ma is a keresztény Európa őrvidéke, a keresztény Európa végvára. Védtük 

Európát a tatártól, a töröktől, ’56-ban a kommunistáktól. Most megint ilyen történel-

mi időket élünk. Hogy most megint újra Európa – és meggyőződésünk, hitünk sze-

rint a keresztény világ – végvára lettünk – mondta el beszédében Lázár János.
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KATONA PÁLT DÍSZPOLGÁRRÁ 
AVATTA SZÜLŐFALUJA

Díszpolgári címmel tüntették 

ki szülőfalujában, a szlovákiai 

Vízkeleten Katona Pál földeáki es-

peres-plébánost. A július 4-én tar-

tott ünnepségen a közel száz ér-

deklődő mellett részt vett Farkas 

Éva Erzsébet, Makó város polgár-

mestere is, aki Lázár János or-

szággyűlési képviselő gratuláló 

szavait is tolmácsolta.

Külön öröm számomra, hogy Makó 

város polgármester asszonya is el-

jött és felolvasta Lázár János le-

velét. Nagyon örültek a vízkeleti-

ek, hogy egy egyszerű papnak, víz-

keleti embernek még egy miniszter 

is, aki tényleg nagy tekintélynek ör-

vend, ilyen szép levelet írt. Nem az 

a fontos számomra, hogy én dísz-

polgár lettem. Hanem, mint dísz-

polgár sok mindent elmondha-

tok az embereknek. Örülök annak, 

hogy nagy összejöveteleket tudok 

szervezni Földeákon, Vízkeleten, 

de lesz egy összejövetel, amiről 

senki sem maradhat le. Ott olyan 

ítélet születik mindenkiről, amely 

örök lesz. Vagy örökké az áldottak, 

vagy az átkozottak között lesznek. 

Mindenkinek saját magától függ, 

hogy hova kerül. Ha az Isten érték-

rendjével azonosul, és úgy viselke-

dik, akkor az áldottak közé kerül – 

fejtette ki Katona Pál.

OKTÓBERRE MEGÚJUL 
AZ AGRÁRCENTRUM

A végéhez közeledik az Agrárcentrum felújítása Hódmezővásárhelyen. 

A Petőfi utca 6. szám alatti épület nagy része a Csongrád Megyei 

Kormányhivatal pályázati támogatásából szépül, de az önkormány-

zat saját forrást is felhasznált, hogy a régi létesítmény kívül és belül 

is megújuljon.

Az Agrárcentrum külső felújításánál fontos szempont volt az eredeti hom-

lokzat megőrzése. A Csongrád Megyei Kormányhivatal kezelésébe került 

hódmezővásárhelyi épület energetikai korszerűsítésére pályázati forrás-

ból közel 150 millió forintot költöttek. Többek között megújult a hőszige-

telés, a tetőszerkezet, kicserélték a nyílászárókat. – Az önkormányzat sa-

ját forrásból a tető egy részének javítását fedezte, mert a pályázatból nem 

futotta a teljes szerkezetre. A falak vízszigetelése szintén önkormányzati 

támogatásból valósult meg. A vizesblokkok felújítása is fontos volt. A biz-

tonsági rendszerek is korszerűbbek lesznek, a riasztó, a tűzjelző és a vil-

lámvédelem – mondta Vágó János önkormányzati képviselő. A pályázati 

rész kivitelezése július végén fejeződött be, az önkormányzati munkákkal 

szeptemberben készülnek el. Az ügyfélfogadás a felújítás alatt is zavartalan. 

Az Agrárcentrumban az állatorvosi hivatal, a Gazdasági Egyesület, a 

Gazdakör és a földhivatal működik.

50 ÉV UTÁN ÚJUL MEG A FÖLDEÁKI ISKOLA
Gőzerővel dolgoznak 

a 120 millió forintos 

kormányzati támoga-

tásból megújuló föl-

deáki iskolán, hogy a 

szeptemberi iskola-

kezdésig elkészülje-

nek a munkálatokkal.

A helyi Návay Lajos 

Általános Iskola Zárda 

utcai épületének inf-

rastrukturális hálóza-

ta a modern kornak 

megfelelően teljes kö-

rűen megújul. A fel-

újítás mellett későbbi határ-

idővel bővítést is végeznek az 

intézményben. Az új épület-

szárnyban három tantermet és 

egy vizesblokkot alakítanak ki, 

emellett ide költöztetik a tanári 

szobát és az igazgatói irodát is. 

A jövőben talán egy konyha 

felújításával összekötött két-

tantermes bővítéssel a Szent 

László téri iskolaépület meg-

szüntetésre kerülhet. Ez na-

gyon fontos az integráció 

szempontjából. Ha egy hely-

re kerülnek az oktatási, nevelé-

si intézmények, akkor nagyobb 

hatással tudják megvalósíta-

ni az oktatási követelménye-

ket, ily módon nagyon korsze-

rűvé válna – tudtuk meg Hajnal 

Gábor polgármestertől.
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ELÉRT A HATÁRIG AZ M43-AS AUTÓPÁLYA

Megnyílt július 11-én az első autópálya–határátkelő Magyarország és Románia között. A 43-as főút mellett élők bú-

csút inthetnek a kamionáradatnak. Makó és Nagylak között nincs több hosszú ácsorgás a zebránál, reszkető kerék-

páros az út mellett, kilométeres kocsisorok és életveszélyes közlekedési helyzetek.

Az M43-as autópálya román határig tartó szakaszának kiépítését Semjén 

Zsolt miniszterelnök-helyettes és Marius Nica, a román kormány európai 

alapokért felelős minisztere is történelmi mérföldkőnek nevezte a két or-

szág kapcsolatában. Az új szakasz 23,1 kilométer hosszú, kétszer kétsávos, 

három csomópont és tizennyolc híd épült rajta. Folytatásaként a román 

oldalon egy 16 kilométeres útszakaszt adtak át Nagylak és Pécska között.  

A Makó és az országhatár közötti sztrádaszakasz személyautóval az év vé-

géig díjmenetesen használható. A térségben élő családoknak külön jó hír, 

hogy Lázár János, a térség országgyűlési képviselője elmondta, tervezik, 

hogy felújítják a 43-as főutat is.

ÁDER JÁNOS: NE CSAK NÉZZÜNK, LÁSSUNK IS!
Áder János, Magyarország köztársasági elnöke 

és felesége, Herczegh Anita látogatott júliusban 

Hódmezővásárhelyre, hogy megtekintsék az Alföldi 

Galériában Kósa Ferenc Kossuth–díjas filmrende-

ző kiállítását. Az alkotó nem a forgatások idején ké-

szült felvételeit, hanem azokat a kompozícióit mu-

tatta meg, amelyeket a világot járva örökített meg. 

Az államfő szerint Kósa képei arra tanítanak ben-

nünket, ne csak nézzünk, hanem lássunk is.

Figyelmeztet arra, hogy egy olyan kincs van a kezünk-

ben, amire, ha nem vigyázunk, akkor az el fog tűn-

ni. Ha azt a pusztítást végezzük, amit az elmúlt évti-

zedekben folytattunk, akkor ilyen képek tíz, húsz, har-

minc vagy akár ötven év múlva nem készülhetnek – 

fejtette ki Áder János.
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FELÚJÍTOTT KÖZÉPÜLETEK, 
ÚJ KERÉKPÁRÚT KISZOMBORON

A közel 154 millió forint kor-

mányzati és önkormányzati fi-

nanszírozásból Kiszomboron 

megújul a polgármesteri hiva-

tal, a művelődési ház, a könyv-

tár és az idősek otthona. A há-

zasságkötő teremként is funk-

cionáló tanácsterem teljesen 

megújult. A polgármesteri hi-

vatal új fűtési rendszert és hő-

szigetelést kapott. A könyv-

tár épületét szinte teljesen 

szétszedték, komplett felújí-

tást végeztek rajta. A művelő-

dési ház hőszigetelést, új nyí-

lászárókat és tetőborítást ka-

pott. Villámvédelmet is ki-

építettek minden épületre. 

Akadálymentesítették a könyv-

tárat és a művelődési házat is. 

A házasságkötő terem nyá-

ri átadása óta már öt esküvőt 

és egy állampolgársági esküt 

is tartottunk. A gondozási köz-

pont hőszigetelése és nyílá-

száróinak cseréje már tavasszal 

elkészült, a többi megszépült 

középületet várhatóan szep-

tember közepén vehetik bir-

tokba a kiszomboriak – emelte 

ki a polgármester asszony.

Ünnepélyes keretek közt adta 

át a Makó–Kiszombor között 

épült 2,2 kilométeres új kerék-

párutat is Lázár János minisz-

ter és Szegvári Ernőné polgár-

mester. A több mint 240 mil-

lió forint értékű Európai Uniós 

és kormányzati támogatásból 

megvalósuló beruházás kere-

tében még tavaly december 

elején kezdődött el a kerékpá-

rút építése. Korábban is el lehe-

tett jutni kétkerekűvel az egyik 

településről a másikra egy ré-

gi, rossz állapotú úton. Nagy 

szükségünk volt erre az útra, 

mert nagyon sok zombori jár 

át Makóra dolgozni vagy isko-

lába, valamint hivatalos ügye-

ket intézni, de a városból is 

többen járnak át Kiszomborra 

napi szinten. Az új kerékpár-

útnak köszönhetően a köz-

ség nevezetességei is köny-

nyebben elérhetőek lesznek a 

turisták számára – mondta el 

Szegvári Ernőné.

POLGÁRMESTERI TALÁLKOZÓT TARTOTTAK MAKÓN
Július elején a makói 

Korona szállóban a térség 

polgármestereivel találko-

zott Lázár János ország-

gyűlési képviselő.

Lázár János fontosnak tar-

totta, hogy a nyári szabad-

ságolások előtt egyeztesse a 

polgármesterekkel a várható 

feladatokat. A találkozón el-

sősorban a térségben indu-

ló fejlesztésekről és a sike-

res pályázatokról esett szó. 

A polgármesterek beszámol-

tak a településeken zajló be-

ruházások folyamatáról, és 

felvázolták jövőbeni tervei-

ket is. Lázár János elmondta, 

közbenjár annak érdekében, 

hogy minél több uniós forrás 

érkezzen a településekre.



négyes 2015. nyári különszám8

Az elmúlt években látványos 

változásokon ment keresz-

tül Maroslele. Dr. Martonosi 

György polgármester sze-

rint sikerült egy olyan ösz-

szefogást kialakítani a tele-

pülésen, ami megalapozta 

ezt a fejlődést.

Már hosszú 
évek óta részt 
vesz Maros-
lele vezetésé-
ben. Most ho-
gyan látja a 

település helyzetét?
Amikor 2006-ban megvá-

lasztottak polgármesternek 

Maroslelén, egy 10 éves fej-

lesztési programot tettem a 

helyiek asztalára. Ez a prog-

ram ma is megvan. Akkor azt 

mondtam, ez egy 1,5 milliárd 

forint értékű fejlesztési terv, 

azóta ezt túlszárnyaltuk. Most 

vagyok kilencedik éve a köz-

ségben, de már 2 milliárd fo-

rint körül járunk. Ez idő alatt 

nagyon sok mindent sikerült 

megvalósítanunk. A nagy inf-

rastruktúra–fejlesztéseken túl 

vagyunk. Felújítottuk az óvo-

dát, az idősek otthonát, az or-

vosi rendelőt, a faluházat, va-

lamint buszvárókat és utakat is 

építettünk. Létrehoztuk a gaz-

dainformációs központunkat. 

Kialakítottuk az ipari park terü-

letét, a rendezési tervben ipa-

ri övezetté nyilvánítottunk egy 

10 hektáros területet. Az elmúlt 

esztendő alapvetően a konyha 

felújításáról szólt, melynek je-

lenleg a második üteme zaj-

lik. Emellett az idei esztendő 

a tervezéssel telik, elfogadtuk 

az ötéves ciklusra szóló gaz-

dasági programunkat. Ebben 

két fő irányt határoztunk meg. 

Az egyik az önkormányzati in-

tézmények fejlesztésének foly-

tatása, melyeket uniós forrás-

ból szeretnénk megvalósíta-

ni. Ennek keretében egy torna-

terem felépítését is tervezzük. 

A gyerekek jelenleg a faluház-

ban tornáznak, ami átmene-

DÍSZPOLGÁROKAT KÖSZÖNTÖTTEK 
CSANÁDPALOTÁN

A XVII. Csanádpalotai Városnapok rendezvénysorozat alkalmából megtartott ünnepi testü-

leti ülésen Ablonczy László, a Nemzeti Színház korábbi igazgatója és Vágvölgyi Jánosné ta-

nárnő vehette át díszpolgári címét. A „Csanádpalotáért” kitüntető címet a Kelemen László 

Egyesület nevében Ádók István vehette át. Az ülésen Kovács Sándor polgármester köszön-

tője után Lázár János országgyűlési képviselő mondott ünnepi beszédet, melyben kiemelte: 

Elismerését fejezi ki a nagyvonalú és a közösség összetartására alkalmas városnapi rendez-

vénysorozat szervezői munkája előtt, amellyel Csanádpalota minden évben igyekszik erősí-

teni a városi öntudatot és a csanádpalotaiak összetartását.

BELÜGYMINISZTÉRIUMI ÉS EURÓPAI UNIÓS 
TÁMOGATÁSOK ÉRKEZTEK A TÉRSÉGBE
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OTTHON MAROSLELÉN
INTERJÚ DR. MARTONOSI GYÖRGY POLGÁRMESTERREL
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Kötelező önkormányzati 

feladatellátással kapcsola-

tos beruházásokra három 

és félmilliárd fo-

rint fejlesztési for-

rást osztott szét a 

Belügyminisztéri-

um 207 települé-

si önkormányzat 

között.

A térség telepü-

lései közül Algyő, 

A m b r ó z f a l v a , 

Földeák, Kövegy 

és Maroslele 

része sült a tá-

m o g a t á s b ó l . 

Algyő az óvo-

dában tornaszoba kialakí-

tására, Ambrózfalva, Kövegy 

és Maroslele utak és járdák 

felújítására, míg Földeák a 

Gyermekmosoly óvoda kö-

zépső épületének felújításá-

ra használja fel a támogatást.

Gépjárműbeszerzésre is le-

hetőségük nyílt az önkor-

mányzatoknak pá-

lyázni. Az Euró-

pai uniós támoga-

tás igénybe vehető 

új és már meglé-

vő falu– és tanya-

gondnoki szol-

gáltatás fejlesz-

téséhez továbbá 

egyéb szociális, 

bűnmegelőzési 

és közösségi 

s zo l g á l t a t á s o k 

fejlesztéséhez. A térség-

ben négy település része-

sült a támogatásból, mely-

nek eredményeképpen Algyő, 

Ambrózfalva, Csanádalberti és 

Óföldeák tud új kisbuszt 

vásárolni.

EGY IGAZ POLGÁR-
MESTER EMLÉKÉRE

Mindenkit mélyen megrázott a 

hír: Ambrózfalva község polgár-

mestere, Perleczki Béláné, Ilonka, 

2015. július 8-án, életének 68. 

évében elhunyt.

A 2012. évi időközi polgármesteri választást követően, há-

rom éven át tevékenykedett a község polgármestereként, 

de az azt megelőző időszakokban is több cikluson ke-

resztül, hol települési képviselőként, hol pedig alpolgár-

mesterként dolgozott a Testületben. Sikeres és embert 

próbáló munkáját a gazdálkodás terén tapasztalható kéz-

zelfogható eredmények és a település épülésének, szé-

pülésének látható nyomai, valamint a külső és belső kap-

csolatokban általa elért normalizált viszonyok igazolják. 

Reményünket fejezzük ki, hogy ez példaként szolgál majd 

az utána következő településvezetések számára is. 

BUSZPÁLYÁZAT
Algyő 7 990 000 Ft
Ambrózfalva 7 740 118 Ft
Csanádalberti 7 700 000 Ft
Óföldeák 7 990 000 Ft
Összesen: 31 420 118 Ft

BELÜGYMINISZTÉRIUMI ÉS EURÓPAI UNIÓS 
TÁMOGATÁSOK ÉRKEZTEK A TÉRSÉGBE

BELÜGYMINISZTÉRIUMI 

TÁMOGATÁS

Algyő
20 000 000 Ft

Ambrózfalva 12 090 400 Ft

Földeák
7 357 766 Ft

Kövegy
11 355 133 Ft

Maroslele 15 000 000 Ft

Összesen: 65 803 299 Ft

OTTHON MAROSLELÉN
INTERJÚ DR. MARTONOSI GYÖRGY POLGÁRMESTERREL

ti megoldásként megfelel, de 

nem ideális. A gazdasági prog-

ram második része az Otthon 

Maroslelén alcímet kapta. Ezen 

belül idén először 5000 forin-

tos utalványt kapott minden 

maroslelei óvodába és iskolá-

ba beiratkozott kisgyerek. Jövő 

év januárjától terveink szerint 

60 000 forintos babakötvényt 

biztosítanánk minden újszülött 

számára. Önkormányzati bér-

lakásokat is szeretnénk építe-

ni társasház formájában, mely-

nek most folyik a tervezése. A 

felsorolt elképzeléseken kívül 

még számos intézkedést sze-

retnénk bevezetni, amellyel re-

ményeink szerint könnyebb 

lesz Maroslelén élni.

A sok feladat mellett ho-
gyan lazít, kapcsolódik ki?

Az a helyzet, nem volt olyan, 

hogy két hétre elmenjek sza-

badságra. Nem is tudok ma-

gammal mit kezdeni. Az a típus 

vagyok, mint sok ember, hogy-

ha hosszabb időre elmegy sza-

badságra, vagy elutazik vala-

hova, akkor pár nap után már 

izgatja, hogy csinálna valamit. 

Nem vagyok egy otthon he-

nyélő típus. Nagy kertem van, 

hétvégente ott szoktam dol-

gozni. Nekem ez a kikapcso-

lódás. 1800 négyzetméteres 

telken van a házam, van vele 

gond, van vele munka, de én 

ezt szeretem csinálni, engem 

ez kapcsol ki.
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TÖBB ÉVTIZEDES VÁRAKOZÁS UTÁN 
KÖZÖSSÉGI HÁZ ÉPÜL CSANÁDALBERTIN

Régen dédelgetett álma valósulhat meg Csanád albertinek: az építésügyi hatóság engedélyére vár a 130 millió forint 
kormányzati támogatásból felépülő közösségi ház.

A közösségi ház ötlete nem 

újkeletű, évtizedekre nyúlik 

vissza, hiszen a településnek 

sohase volt olyan épü-

lete, ahová méltó mó-

don lehetne rendez-

vényeket szervezni – 

tudtuk meg Csjernyik 

Zoltán polgármester-

től. A várhatóan jövő 

év közepére elkészülő 

épületnek többfunkciós 

nagyterme lesz. A mo-

bil színpadnak és tech-

nikai eszközöknek köszön-

hetően egyrészt alkalmas 

lesz kulturális rendezvények 

megtartására, 

illetve néhány 

óra leforgá-

sa alatt átala-

kítható sport-

lé tes í tmény-

nyé is. A jö-

vőre nézve 

fontos felada-

tunk, hogy-

ha a közössé-

gi ház meg-

épül, akkor megfelelően le-

gyen kihasználva, a testülettel 

közösen ezen is dolgozunk – 

fejtette ki a polgármester.

VÁSÁRHELYEN TARTOTT 
FOGADÓÓRÁT LÁZÁR JÁNOS

Hódmezővásárhelyen tartott fogadóórát múlt hónapban 

Lázár János országgyűlési képviselő. Többnyire szociális és föld-

ügyekben keresték fel, valamint devizahitellel kapcsolatban is ki-

kérték a miniszter véleményét. Lázár János elmondta, olyan prob-

lémákkal is megkeresték a fogadóórán, amelyekre korábban nem 

volt példa.

A képviselőhöz egyre kevesebben fordulnak munkanélküliség miatt. – 

Ennek oka, hogy 2010-ben 13 százalék volt a munkanélküliség a vá-

rosban, míg manapság 6,7 százalék. Az elmúlt öt évben nagyon sokat 

javult a település munkaerőpiac helyzete – hangsúlyozta Lázár János.



2015. nyári különszám 11négyes

EGY TÉGLA A BOLDOGSÁG FALÁBAN
Pál apostol írta a korintu-

siakhoz: „A szeretet türel-

mes, a szeretet jóságos, a 

szeretet nem féltékeny, nem 

kérkedik, nem gőgösködik, 

nem tapintatlan, nem keresi 

a magáét, …szeretet soha el 

nem múlik.”

Elérhetünk ilyen ideális ál-

lapotot? Ha biztosan nem is 

tudjuk, törekednünk mégis 

érdemes rá, hiszen a világnak 

szüksége van ránk. Rád, rám 

és mindenkire. Most példát  

mutathatunk, mert ebben a 

pillanatban lehetőségünk van 

rá. Ott, ahol a sírás az úr. Ott, 

ahol egy csepp remény ten-

gernyi örömmel ér fel.

Volt, amikor összefogtunk és megtettük. Most olyanokon 

segíthetünk, akik ezt csak ma-

gyarságukkal és szeretetükkel 

tudják viszonozni. Ez a hely 

Mezővári, a harcok szabdal-

ta Ukrajna egy kicsiny magyar 

települése, ahol a gyerekek-

nek nincs óvodája.

Én azt szeretném, ha utó-

daim is büszkék lennének 

Hódmezővásárhely nevét 

hallva, mert lakosai úgy ad-

tak, hogy eltörték azt a kenye-

ret, melyből nekik sem mindig 

jut elég. 

Lehet, hogy neked csak pár 

száz, vagy ezer forint, de nekik 

egy tégla a boldogság falában. 

Ez az egyetlen, mindenki szí-

vében megmaradó, örökkéva-

lóságnak szóló emberi üzenet, 

melyet a jövendőnek írhatunk 

meg együtt.
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KÉSZÜL A JÁRÁSI ÉS 
A MEZŐGAZDASÁGI HIVATAL IS

Két irodaház kialakítása is 

zajlik Hódmezővásárhelyen. 

Az Ady Endre utcán, a volt 

városi tévé székházába a 

Csongrád Megyei Kormány-

hivatal Hódmezővásárhelyi 

Járási Hivatala költözik. Míg 

a Kálvin téri, egykori zeneis-

kolában a Mezőgazdasági és 

Vidékfejlesztési Hivatal mű-

ködik majd ősztől.

Zajlik az Ady Endre utcán, a 

volt tévé épületének teljes kö-

rű energetikai felújítása. Már 

befejeződött a tető hőszigete-

lése és elkezdődött a falak va-

kolása, így hamarosan a bel-

ső munkálatok következnek. A 

korszerűsítésre a megyei kor-

mányhivatal mintegy 72 millió 

forintot nyert pályázaton.

A támogatásból a nyílászá-

rók cseréje, a tető hőszige-

telése, valamint a gépésze-

ti berendezések cseréje va-

lósul meg. Korszerűbb lesz 

a fűtési rendszer is. Az úgy-

nevezett légbefúvásos fű-

tési rendszer miatt nagyon 

gazdaságosan üzemel majd 

az épület. Reményeink sze-

rint ősszel már itt fogadhatja 

az ügyfeleket a kormányhiva-

tal – mondta Hegedűs Zoltán 

alpolgármester.

Ugyancsak ősszel nyitja meg 

kapuit a Mezőgazdasági és 

Vidékfejlesztési Hivatal a volt 

zeneiskola helyén. A meglé-

vő épület már túlesett a gé-

pészeti és villanyszerelési fel-

újításon, közben egy új szár-

nyat is építettek hozzá. A lé-

tesítmény közel 1 milliárd 

forintból újulhat meg, a költ-

ségek egy részét KEOP pályá-

zat, míg a másik felét az ön-

kormányzat önerőből állja.

Az időjárás befolyásolhat-

ja a munkálatok menetét, de 

mindkét intézmény kivitele-

zése várhatóan az ősszel be-

fejeződik és megkezdődhet 

az ügyfélfogadás mind a járá-

si, mind a Mezőgazdasági és 

Vidékfejlesztési Hivatalban.
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LENDÜLETBEN A HÓDMEZŐVÁSÁRHELYI 
VÍVÓSPORT: VÍVÓCENTRUM ÉPÜL

A vívás az egyik legrégeb-

bi hagyományokkal rendel-

kező sportág Hódmezővá-

sárhelyen. Voltak nehéz idő-

szakok, de mindig akadtak 

olyanok, akik felkarolták – 

mondta a lapunknak adott 

interjúban Magyary Ágnes, 

a Csomorkány Vívó Sport 

Egyesület vívó vezetőedzője.

Testnevelési főiskolát végeztem edzői 

szakon, tíz évig dolgoztam főállású 

edzőként. Rengeteg gyerekkel foglal-

koztam, voltak közöttük nagyon ügye-

sek, akik legjobb eredményeiket kor-

osztályos magyar bajnoki dobogósként 

és utánpótlás válogatott tagként érték 

el. A legnagyobb eredmény azonban, 

aminek nagyon örülök, hogy a vívás 

kötelezővé vált a mindennapos testne-

velés részeként 2008-tól több hódme-

zővásárhelyi általános iskolában.

Ez egy olyan sportág, amit hosszú időn 

keresztül kell tanulni, ezért sok fiatal 

hamar feladja. Ehhez a sporthoz, mint 

a többihez is, kitartás, akaraterő kell. 

Pontosan emiatt szerettem volna, hogy 

bekerüljön az általános iskolákba és 

ezek a tulajdonságok erősödjenek a fi-

atalokban. Fejleszti a mentális képessé-

geket is, a figyelmet és a gondolkodó 

készséget.

Hogyan fogadták a vívó-
centrum építésének hírét?

Testnevelő tanárként dolgoztam a főis-

kola után és mindig ahol testnevelést ta-

nítottam, annak az iskolának a tornater-

mében kaptak helyet a vívóedzések is. 

Ha az iskola költözött vagy én kerültem 

más helyre, akkor a vívóedzések helyszí-

ne is változott. 2012-ben a londoni olim-

pián Szilágyi Áron aranyérmes lett kard-

vívásban. Lehívtuk Hódmezővásárhelyre 

egy olimpikon bemutatásra. Ekkor je-

lentette be Lázár János, akkor még ál-

lamtitkárként, hogy egy vívócentrum 

fog épülni a régi Tiszti Klub helyén. 

Hihetetlennek tűnt, hisz ez egy hatal-

mas előrelépés a vásárhelyi vívósport-

nak. Úgy gondolom, végre méltó helyé-

re került ez a sportág, hiszen a város is 

adott olimpiai és világbajnok vívót or-

szágunknak, Juhász Katalin és Gyuricza 

József személyében. Köszönettel tarto-

zunk mindazoknak, akik a centrum lét-

rejöttéhez hozzájárultak.

Hogyan áll az építkezés, 
mikor vehetik birtokba az 
új vívócentrumot?

Még tartanak a munkálatok, de már el-

kezdtük bepakolni a vívófelszerelésein-

ket. A vívócentrumot szeretnénk meg-

tölteni élettel. Délelőttönként a köte-

lező testnevelés vívás órái, délután pe-

dig az egyesületi munka zajlik majd. 

Nálunk hagyományosan csak tőrvívás 

van, de olyan fiatal kollégákkal vagyok 

körülvéve, akiknek nagyon jó lehető-

ség és kihívás új csoportok és új szak-

ágak beindítása, ezért tervezzük bein-

dítani a kardvívást és párbajtőrvívást 

amatőr és később kerekesszékes ví-

vás keretében is. A gyerekek miatt ne-

héz a dolgunk, mert bár nagyváros va-

gyunk, a vívás sosem volt tömegsport. 

A vívósport jellegéből adódóan ne-

héz alkalmas gyereket találni, de min-

den évben bejön a terembe olyan fia-

tal, aki később tud eredményt felmutat-

ni. Nagyon örülünk a centrumnak, mert 

ahhoz, hogy minőségibb munkát tud-

junk végezni, eredményeket tudjunk 

elérni, szükség van egy korszerű hely-

színre is. Városunk a vívás egyik vidéki 

centruma lehet, helyt adva edzőtábo-

roknak és versenyeknek is.

A centrum átadása ősszel várható. 

Szeptemberben lesz egy háromnapos 

edzőtábor, ezzel fog debütálni a vívó-

centrum, illetve októberben lesz egy 

versenyünk is.

A Dr. Rapcsák András és a Cukor 

utca sarkán található volt Tiszti 

Klub épületének átalakításával 

1000 négyzetméteren 12 küz-

dőtér és egy gyakorlópást áll 

majd a vívók rendelkezésé-

re. Emellett két squashpálya 

és rekreációs rész – szanuá-

val, gőzfürdővel – is kialakí-

tásra kerül. A régi épületbe a 

bokszolók költözhetnek majd. 

A három helyszín egymástól 

függetlenül működik majd.

A beruházás több mint 700 mil-

lió forint kormányzati támoga-

tásból valósul meg.

Horváth Noémi: 8 éve kezdtem a vívást. 

Korábban úsztam, de az edzőm azt javasolta, 

hogy valami küzdősportot válasszak, mert a fal-

tól falig játék nem nekem való. Anyukám kér-

dezte, hogy nincs-e kedvem a víváshoz, mert 

hallotta, hogy van a városban. Eljöttem, kipró-

báltam, azóta eltelt 8 év és még mindig itt vagyok. Szeretem nagyon, 

szeretnék komoly eredményeket elérni. Voltam már válogatott kerettag 

is. Leköti a mozgásigényemet és szeretem, hogy agyban is játszani kell.


